



Djurgården Fotboll

INFORMATION OM DJURGÅRDEN FOTBOLL

Djurgårdens IF bildades den 12 Mars 1891 av grundaren John G. Jansson och är idag Sveriges mest framgångsrika idrottsförening med över 450 SM-guld fördelat över 23 olika sporter. Djurgårdens IF Fotboll startades 1899 och Herrfotbollen har idag 12 stycken SM-guld, det senaste år 2019. Damfotbollen (som startades i slutet på 1970-talet) har två Svenska Mästerskapstitlar (2003 och 2004).

Djurgårdens emblem, "Djurgårdsskölden", består av färgerna gult, rött och blått där det gula och blåa fälten representerar Sverige och det röda fältet representerar kärleken.

Djurgården Fotboll består idag av fem olika fotbollsverksamheter; Herr, Dam, Ungdom, Beachsoccer och Futsal. Djurgården Fotboll är unika i Sverige med att ha representationslag i de högsta serierna i både Herr, Dam, Beachsoccer och Futsal!

Djurgården Fotboll styrs ytterst av sina medlemmar, och vi är idag över 17.000 medlemmar. På årsmötet som hålls varje år väljs en styrelse som ansvarar för att fastställa riktlinjer och strategier för hela Djurgården Fotbolls verksamhet samt att övervaka organisationens arbete. Det är styrelsen som utser en VD för Djurgården Fotboll, som ansvarar för det operativa arbetet i föreningen. Vill du som anhörig bli medlem i föreningen? Kontakta medlem@dif.se så hjälper vi dig! Vi kan varmt rekommendera familjemedlemskapet, där hela familjen blir medlemmar till ett reducerat pris.

MÅLSÄTTNINGAR

DIF ungdom har från styrelsen följande uttalade mål med ungdomsverksamheten (utan någon inbördes rankningsordning):

- Att fostra framtida Djurgårdare.
- Att deltagarna ska se tillbaka på sin tid i DIF med glädje och stolthet, en höjdpunkt i livet.
- Att utbilda deltagarna både som fotbollsspelare och medmänniskor i enlighet med vår värdegrund.
- Att utbilda framtida elitfotbollsspelare till DIF eller annan förening.

VÄRDEGRUND

För oss är idrott mer än bara sport. Vi ser på idrott som språngbräda för människor. Vi tror att individer växer mest när alla förutsättningar är rättvisa. För att växa behöver man andra. Därför är våra gemensamma mål alltid viktigare än enskilda önskningar. Den som lär sig att respektera andra, som förstår att rättvisa, vilja och mod är nycklar till att bli både en bättre idrottare och människa, kommer också att bli det. I Djurgårdens IF vill vi inte bara nå bra sportsliga resultat, utan vi vill göra vårt samhälle lite bättre också. Det gör vi genom att få fler att dela våra värderingar.

Vår vision – Djurgårdens idrottsförening får människor att växa genom idrottens gemenskap, för samhällets bästa.

Vi föddes i hjärtat av Stockholm. Vår strävan är alltid att vara Sveriges ledande idrottsförening. De framgångar vi haft har inte skett av en slump. De är resultatet av att vi vågat utmana traditionella vägar inom våra idrotter, att vi visat mod och adderat nytänkande



Djurgården Fotboll

inom socialt ansvar, kommersiell utveckling och våra supporterled. Men det är bara halva sanningen. Framgång är inget självspelande piano. Lika ofta som vi varit framgångsrika, lika ofta har vi varit illa ute. Vad som gjort att Djurgården alltid kommit tillbaka är vår tro på oss själva, varandra och att aldrig ge upp. Det är vår starka kärlek till det vi står för som gjort oss till Sveriges ledande idrottsförening och det som gör oss till Stockholms stolthet.

Vår position – Stockholms Stolthet – Sveriges ledande idrottsförening.

VÅRA NIO FRAMGÅNGSPRINCIPER

De är vår vägledning och ska genomsyra all vår verksamhet. De är likt vision och position en evig strävan och inget man blir klar med. De ska styra riktningen på våra beslut och inspirera till aktiviteter. De är även en personlig inspiration för varje djurgårdare.

- Stå upp för rättvisa – Vi låter idrottens ideal genomsyra allt vi gör.
- Tydligt ledarskap – Vi visar vägen med höga ambitioner, lyhördhet och civilturage.
- Tar socialt ansvar – Vi breddar idrottsintresset, erbjuder tillhörighet och är en aktiv positiv kraft i samhället.
- Professionell inställning – Vi strävar efter hög kompetens, kvalitet och att lära oss i allt vi gör.
- Goda förebilder – Vi visar respekt, värdighet och är stolta djurgårdsambassadörer.
- Varm gemenskap – Vi är välkomnande, omtänksamma och lyfter varandra.
- Alltid visa vilja – Vi slutar aldrig kämpa och ser vilja som talang.
- Uppmuntra mod – Vi utmanar det invanda, vågar testa nytt och är innovativa.
- Glädje och kärlek – Vi delar entusiasm, inspiration och hopp.

VÅRA TRE VÄRDEORD

I Djurgården ungdom har vi följande värdeord och överenskommelse med samtliga ungdomsspelare och dess vårdnadshavare:

Glädje – Det ska vara roligt att spela fotboll i Djurgården. Det är därför vi spelar.

Värdighet – Det innebär att vi inte fuskar, filmar, slåss eller säger fula ord.

Respekt – Vi respekterar våra motståndare, medspelare, funktionärer, publik – alla!

Alltid oavsett! – Det spelar ingen roll om det är på eller utanför planen, om vi vinner eller förlorar. Vi är alltid goda Djurgårdsambassadörer!

ETT DJURGÅRDEN FÖR ALLA

Du som spelare och anhängig ska veta att vi som förening har bestämt att i Djurgården Fotboll är alla välkomna, det gäller oavsett vart du kommer ifrån, vem du är kär i, hur du ser ut, vilken dialekt du har när du pratar m.m. Du ska vara en bra kompis när du är en del av Djurgården Fotboll och får vi reda på att du är elak mot någon finns det en risk för att du måste sluta spela fotboll i Djurgården. Som spelare eller anhängig ska du berätta för din ledare eller för ansvarig på Djurgården Fotboll om något känns fel. Vi möts i kärleken till fotboll och under Djurgårdsskölden är vi alla lika!

På sidan <https://www.laget.se/dif/Document> finns det både ledarutbildning och information till spelare och anhängiga som vi kallar för "Djurgårdsmodellen" som berör vilka rutiner och vilket stöd som finns från föreningen i dessa frågor.



Djurgården Fotboll

DJURGÅRDEN UNGDOMSFOTBOLLS ORGANISATION

För att stötta, hjälpa och vägleda våra lag, spelare och ledare så har DIF Fotboll ett kansli bestående av personal med olika ansvarsområden. Kansliet befinner sig på Tegeluddsvägen 3-5 ("TV4-huset"). Nedan följer en presentation av kanslipersonalen;

Mats Jansson – Verksamhetschef
Fredrik Forsman – Koordinator Ungdom
Jean Balawo – Sportchef Dam och Akademischef Flick
Christian Gentile – Akademischef Pojk
Carl Neij – Sportchef 10-19 årsverksamheten
Eijlert Björkman – Ansvarig spelarutvecklare 10-19 år
Mattias Larikka – Sportchef 6-9 årsverksamheten
Anna von Eckerman – Material och kläder
Jan Henrik Troedsson – Ekonomi

Kontaktuppgifter hittar ni på laget.se/dif/contact.

Ungdomskansliet ansvarar inte över Herrverksamheten mer än samarbete avseende U21, kontaktuppgifter till ansvarig personal för Herr hittar ni på dif.se.

UNGDOMSVERKSAMHETEN – FRÅN KNATTE TILL A-LAG

Djurgårdens ungdomsverksamhet består idag av ca 130 olika lag med över 2100 spelare och 550 ledare. Vi ska här kortfattat beskriva vägen från Knatteskola till A-lag:

KNATTESKOLA

Från det år man fyller 6 och 7 år så kan man anmäla sig till Knatteskolan som pågår från slutet av april till mitten av juni samt slutet av augusti till mitten av oktober. Spelarna kan välja att tillhöra en grupp som tränar en eller två gånger per vecka beroende på intresse, och under året blir det några matchsammandragningar mot grannklubbar. Tränare för grupperna är vårdnadshavare till barnen och de får utbildning och vägledning av Djurgården. Administrativt och praktiskt sköts allt av Djurgården.

För de som är 6 år så kan man även anmäla sig till vinterknatteskolan med ett träningspass per vecka på lördagar i JB-hallen på Hjorthagens IP. Träningen pågår från mitten av november till mitten av mars med uppehåll under skolloven. Tränare för grupperna är vårdnadshavare till barnen, oftast de som var engagerade under sommarhalvåret. Administrativt och praktiskt sköts allt av Djurgården.

5V5-FOTBOLL OCH INDELNING I POJK- OCH FLICKLAG

I november inför det år man fyller 8 år så sker en lagindelning till traditionella pojk- och flicklag. Har man deltagit i Knatteskolan så erbjuds man plats i något av lagen. Lagen tränar vanligtvis 1-2 gånger inomhus under vinterhalvåret och 2-3 gånger utomhus under sommarhalvåret. Tränare är vårdnadshavare till barnen men lagen behöver nu kompletteras med andra funktioner så som lagledare, kassör mm. från vårdnadshavarna. Laget verksamhet sköts nu helt via ledarna/tränarna men Djurgården bidrar med riktlinjer och råd samt internutbildning för tränarna.

Lagen spelar 5v5-fotboll i S:t Erikscupen med matcher på helgerna från slutet av april till slutet av september med uppehåll under sommarlovet.

AKADEMILAG, ANDRALAG OCH TRADITIONELLA LAG

Hösten inför det år man fyller 10 år genomförs en selektionsprocess till akademien på både pojk och flicksidan. Föreningen skickar under året spelarna är 9 år ut information om hur selektionsprocessen går till, varefter familjerna får ta ställning om de önskar delta eller inte. Spelare som inte får plats i första- eller andralaget fortsätter i sitt befintliga pojk/flicklag.



Djurgården Fotboll

I november i slutet av selektionsprocessen formas akademilag efter hur många spelare som finns på respektive nivå. Till lag 1 välkomnas de spelare som föreningen anser kommit längst fram i sin utveckling och visat störst vilja för tillfället. Till lag 2 välkomnas spelare som ligger lite efter spelarna i lag 1 utvecklingsmässigt och samtidigt påvisar goda egenskaper i kombination med en stor ambition och en familj som stöttar möjligheten att spela i akademien. Det är inga exakt bestämda antal spelare till lagen, utgångspunkten är spelarnas kunskaper och ambition. Eftersom flickorna är färre till antalet finns inte underlag för ett andralag utan det blir ett förstalag och övriga lag fortsätter som traditionella ungdomslag.

Tränare för akademilagen är arvoderade och anställda tränare medan för de traditionella lagen är det fortsatt ideell verksamhet med vårdnadshavare som driver lagen, alternativt externa tränare som arvodas via det enskilda lagets lagkassa.

Rotation mellan träningsgrupperna sker under olika tidsperioder för att spelare som utvecklas skall få möjlighet att klättra "uppåt". Utöver rotationsträningen så arrangeras "Öppen träning" för 9-12-åringarna i stort sett en gång per vecka, förutom under loven, där spelare från de traditionella lagen erbjuds träning med akademitränare.

7V7, 9V9 OCH 11V11 FOTBOLL.

Vid åldrarna 10-19 år fortlöper verksamheten i akademilag, andralag och traditionella lag. Beroende på ambitionsnivå så tränar lagen från 1 till 4 gånger i veckan på fotbollsplaner runt om i Stockholm. De traditionella lagen deltar i S:t Erikscupen utifrån sin nivå ("lätt" till "svår" nivå) och spelar lokala matcher mot andra Stockholmslag. Lag 2 lagen kan spela i de högsta nationella serierna från det år man fyller 17 år med SM-kval under 16 års säsongen. Akademilagen spelar allt från lokala till internationella matcher under säsong mot kvalificerat motstånd. De äldsta akademilagen spelar från 17 år i juniorallsvenskan och tävlar om SM-tecken.

JUNIOR TILL SENIOR

Efter 19-års ålder slutar vår ungdomsverksamhet. Vägen till seniorspel kan vara lång och mödosam och endast de allra bästa och mest talangfulla juniorerna erbjuds i slutändan A-lagskontrakt i våra representationslag och kan titulera sig elitfotbollsspelare. De som inte erbjuds A-lagskontrakt men som fortsatt har ambition med sin fotbollskarriär hjälper klubben i största möjliga mån vidare till andra seniorlag, kanske lägre ned i seriesystemet.

Oavsett om man har haft som ambition att bli elitfotbollsspelare eller inte, så är vårt mål att alla deltagarna efter avslutad tid i vår ungdomsverksamhet ska se tillbaka på sin tid i Djurgården med både glädje och stolthet, en höjdpunkt i livet som givit meningsfull fritidssysselsättning och som förhoppningsvis fått dem att växa som individer för deras egna och samhällets bästa.

AVGIFTER, FÖRMÅNER OCH SKYLDIGHETER

För att få spela i Djurgården så behöver man dels vara medlem i föreningen (kostar 200:-/år) och dels betala en deltagaravgift som täcker bl.a. träningstider och seriespel. Deltagaravgiften ligger för närvarande på ca 2500:-/år, och betalas via faktura med möjlighet till både 3- och 6-månaders delbetalning.

Som spelare i Djurgården ungdomsfotboll ingår det att man kan gå gratis på både herrarnas och damernas Allsvenska matcher. Totalt kan man få två fribiljetter till varje match (förutom hemmaderbyn mot AIK eller Hammarby), och utöver det två biljetter till kraftigt subventionerat pris. Som medlem får man också rabatterade priser på utvalda souvenirer i



Djurgården Fotboll

Djurgårdsbutiken inne i Globen Arena Shopping, samt utvalt sortiment i Stadium-butiker.

Varje år sätter Djurgården ungdomsfotboll upp ett stort inomhustält över Hjorthagens IP's A-plan vilket innebär att Djurgården kan bedriva kvalitativ verksamhet även under vinterperioden. För att möjliggöra detta behövs ideell arbetskraft i samband med tältresning (och tältnedtagning inför våren) där alla lag har skyldighet att ställa upp med minst en förälder under dagen som hjälper till. Utöver detta så har vi också ett föreningsdrivet café kallat Jompas Hörna på Hjorthagen, som bemannas under helgerna året runt av föräldrar från våra lag. Varje lag kommer bli tilldelade tid från kansliet en helg under året.

FÖRENINGSLIV OCH LAGETS ORGANISATION

Föreningslivet i det svenska samhället är mer eller mindre unikt, och bedrivs till stora delar av icke-vinstdrivna och ideella krafter. Djurgården Ungdomsfotboll är inget undantag och merparten av våra ca 130 lag leds av föräldrar, och lagens föräldragrupper ställer även upp på föreningsuppdrag som t.ex. bemanning av kioskverksamhet och tältresning/tältnedtagning av Johan Björkmans Hall (läs mer ovan). Detta föräldraengagemang är en nödvändighet för att verksamheten ska kunna gå runt.

För att ett lag ska kunna starta och senare bedrivas så behöver ett antal positioner kring ledarorganisationen runt laget finnas på plats. Ett lags minimum organisation ska bestå av en tränare, en lagledare, en värdegrundsansvarig och en kassör. Det är dock att föredra att man har fler roller utspridda bland föräldrar för att på så sätt öka engagemanget för laget och fördela arbetsbördan. När det gäller tränare så ser vi att det helst är en tränare i snitt per fem barn.

TRÄNINGSKLÄDSEL OCH MATCHSTÄLL

Med både herrar och damer i Allsvenskan samt en växande ungdomsverksamhet så uppmärksammas Djurgården Fotboll i många sammanhang. Det ställer krav både vad avser uppträdande – Glädje, Världighet, Respekt – men också på enhetlig utrustning och utseende. Det är också viktigt för individens känsla av lagtillhörighet och gemenskap att spelarna har enhetlig klädsel. Därför har vi sedan många år ett mycket fint och framgångsrikt samarbete med Stadium och Adidas där vi tillsammans tagit fram en "Profilguide" gällande kläder för både träning och match.

För individuella inköp av träningskläder så rekommenderar vi att man surfar in på [stadium.se](https://www.stadium.se) och klickar sig fram till deras föreningsflik och söker på Djurgården. Alternativt följer ni denna direktlänk:

<https://www.stadium.se/foreningar/1489808>

Ett visst sortiment finns också i Stadiums butik på Drottninggatan.

Matchstället består av Djurgårdens fotbollsstrumpor, shorts samt matchtröja. Matchtröjan kan endast ansvarig lagledare beställa via kansliets materialansvarige, som gör en gemensam lagbeställning. Matchtröjan kostar för närvarande 300:- per person. OBS! Matchtröjan ska endast användas vid matcher och cuper och inte under träning!



Djurgården Fotboll

TRÄNINGSTIDER

Inför varje termin (som sträcker sig mellan april – oktober, oktober - april) så blir varje lag tilldelade ett antal träningstider. Varje lag får två plantider utomhus under vår, sommar och höst, samt en inomhustid i JB-hallen under vintern (varje lag får även en utomhustid under vintern, men den är såklart väderberoende). Utöver detta kan varje lag ansöka om en tredje träningstid, som man får bekosta ur lagets lagkassa. Träningstiderna är antagligen den mest enskilda faktorn som brukar röra upp mest känslor, frågor och arbetsbörda på kansliets personal.

Djurgården Ungdomsfotboll är en stor förening där alla 130 lag har egenintressen när det kommer till plantider. Utöver ungdomslagen så konkurrerar även andra föreningar, skolor, ledarutbildningar och diverse arrangemang om plantiderna. Utmaningarna att göra alla lag nöjda ligger dels i lagens olika viljor och önskemål men framförallt i att vi i Stockholmsfotbollen har en akut brist på planer (det hade behövts 30 stycken nya fullstora 11-mannaplaner för att täcka de behov som finns). En annan viktigt faktor är att Djurgården Fotboll inte äger våra anläggningar utan att vi hyr plantider från Stockholms Stad och Idrottsförvaltning. Stockholm Stad släpper först dessa tider ett par veckor innan varje termin startar, vilket innebär att trots de många önskemålen om större framförhållning inte är något vi kan påverka.

MATCHER OCH UPPFÖRANDE PÅ SIDLINJEN

Under säsong så spelar Djurgårdens lag varje helg hundratals matcher i St:Eriks cupen. De blårandiga spelarna syns över hela Stockholm, och med Djurgårdsskölden på bröstet så har vi mångas ögon på oss. Lika viktigt som att spelarna och ledarna ska bete sig på ett visst sätt, lika viktigt är det att dess vårdnadshavare uppför sig värdigt för vår förening. Kom alltid ihåg att du är en ambassadör för hela föreningen. Din roll som vårdnadshavare under match är att alltid stötta laget i med- och motgång, och aldrig kritisera motståndare, ledare eller funktionärer. Skulle du vara missnöjd med något från det egna eller andra lagets ledare, spelare, publik eller funktionärer så tar du det med ansvarig djurgårdsledare eller personal efter matchen, i lugn och saklig ton.

I barnfotboll är det förbjudet med toppning för att vinna cuper eller matcher, och det finns heller inte serietabeller fören vid 13-års ålder. Alla spelare som är kallade till match har spelgaranti, och sett över hela säsongen så ska alla ha få testat på att starta och spela ungefär lika mycket som alla andra lagkamrater – under förutsättning att spelarna även har medverkat ungefär lika mycket i träning. Det är tränarnas ansvar att se till att detta följs.

Som medlem i Djurgårdsfamiljen vill vi alltid skapa en så positiv och trivsamt miljö som möjligt runt fotbollsplanen, genom att bl.a. följa nedan tre föräldrabud som är kopplade till vår värdegrund. Som vårdnadshavare så ska du heller aldrig ropa saker som "passa", "tackla" eller "skjut" till spelarna under pågående spel. Dels hämmar det deras beslutsfattande och spelförståelse, och dels blir det en ökad press på spelarna. Något annat vi vill att ni ska tänka på vid matchsituation är att låta spelarna och ledarna vara själva på ena långsidan, och alla anhöriga tillsammans på motsatt sida.



Djurgården Fotboll

DE TRE FÖRÄLDRABUDEN:

1. Uppmuntra alla spelarna i laget, inte bara din egen dotter eller son, i både med och motgång - var positiv och vägledande snarare än kritiserande och dömande (**Glädje**).
2. Vi betar oss värdigt i alla situationer och kritiserar aldrig exempelvis en domares bedömning eller en motståndares uppträdande (**Värdighet** och **Respekt**).
3. Det spelar ingen roll om det är på eller utanför planen, om vi vinner eller förlorar. Vi är alltid goda Djurgårdsambassadörer (**Alltid oavsett!**).

FÖRVÄNTNINGAR PÅ OSS LEDARE:

- Att vi är väl förberedda med planering och innehåll inför varje träning och match.
- Att vi tar emot och bemöter era barn enligt våra värdeord glädje, värdighet och respekt – alltid oavsett.
- Att ingen toppning sker i matcher eller cuper, eller att vissa spelare favoriseras.
- Att vi kommer i våra Djurgårdsledarkläder.
- Att vi tillsammans utbildar våra barn vad det innebär att vara en lagkamrat och får spelarna att växa som individer genom idrottens gemenskap och inte bara som fotbollsspelare.

FÖRVÄNTNINGAR PÅ OSS FÖRÄLDRAR:

- Att ni ser till att era spelare kommer väl förberedda till träning och match (utvilade, energifyllda/har ätit, har med sig rätt material och klädsel etc.)
- Ni svarar på tränings- och matchkallelser i god tid så att tränarna kan planera träningen/matchen. Om det blir sena förändringar eller förseningar, smsar ni tränarna informationen.
- Ni pratar med era spelare hemifrån vad våra värdeord glädje, värdighet och respekt betyder och vilka önskvärda beteenden vi vill se när vi tränar och spelar match tillsammans.

FÖRVÄNTNINGAR PÅ OSS SPELARE:

- Att vi bemöter våra lagkamrater, ledare, motståndare och funktionärer i enlighet med våra värdeord glädje, värdighet och respekt.
- Att vi lyssnar på våra ledare och gör som de säger.
- Att vi tar hand om och tränar/spelar i vår fina DIF tränings- och matchklädsel.
- Att vi alltid försöker göra vårt bästa i träning och match. Det gör ingenting om vi misslyckas men vi ska alltid försöka och kämpa. Det är det som leder till utveckling och framgång i det långa loppet.
- Att vi pratar med en vuxen om någonting inte känns rätt.